Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.Fone: (031) 3688 1300

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N°
001/2024, FIRMADO ENTRE O ESTADO DE MINAS GERAIS POR MEIO DA
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E O MUNICÍPIO DE LAGOA
SANTA, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL
DESENVOLVIMENTO URBANO

MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG
CNPJ: 73.357.469/0001-56
End.: Rua São João, 290 – Centro
Lagoa Santa/MG – CEP: 33.230-103
Representado pelo PREFEITO MUNICIPAL, Rogério César de Matos Avelar,
CPF nº ***.628.106-** e pelo SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO URBANO, Alessandro Jorge Salvino, inscrito no CPF
sob o nº ° ***.356.056-**, conforme Decreto Municipal n° 3.988/2020.

SEJUSP: SECRETARIA DO ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA
PÚBLICA
CNPJ: 05.487.631/0001-09
End.: Rodovia Papa João Paulo II, nº. 4.143, Serra Verde
Belo Horizonte/MG – CEP; 31.630-900
Representada por Leonardo Mattos Alves Badaro, inscrito no CPF nº
***.112.466-**.

As partes acima identificadas celebram o presente termo aditivo ao Acordo de
Cooperação Técnica n° 001/2024, firmado em 29/05/2024, Processo nº
06271/2024, para alterar o Plano de Trabalho do referido instrumento em
decorrência de prorrogação do prazo de vigência por 02 (dois) meses, nos
termos da Cláusula Quarta e da Lei Federal nº 14.133/2021, conforme disposto
nas cláusulas a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

Altera-se a Cláusula Quarta, no subitem 4.1, passando a referida cláusula a
viger nos seguintes termos:

4.1. Este Acordo de Cooperação vigorará por 08 (oito) meses, de 29/05/2024
a 29/01/2025, podendo ser prorrogado na forma da Lei Federal nº.
14.133/2021.

CLÁUSULA SEGUNDA:

Para execução do objeto do presente termo de fomento, a SEJUSP deve
cumprir o plano de trabalho, parte integrante deste instrumento.

CLÁUSULA TERCEIRA:

A publicação do extrato do presente termo será providenciada pelo MUNICÍPIO
no Diário Oficial dos Municípios Mineiros, nos termos previstos na Lei Federal
nº. 14.133/2021.

D4Sign ad8a1feb-9c26-4796-a663-86ad511bdbc2 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.Fone: (031) 3688 1300

CLÁUSULA QUARTA:

As cláusulas não retificadas neste instrumento permanecem inalteradas.

Assim acordados, assinam o presente termo aditivo em 02 (duas) vias.

Lagoa Santa, 2024.

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR

PREFEITO MUNICIPAL
MUNICÍPIO

ALESSANDRO JORGE SALVINO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO
MUNICÍPIO

LEONARDO MATTOS ALVES DADARO

DIRETOR GERAL DO DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO DE MINAS
GERAIS
SEJUSP

TESTEMUNHAS: _____________________      ______________________
                               CPF:                                         CPF:

D4Sign ad8a1feb-9c26-4796-a663-86ad511bdbc2 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 27 de November de 2024,

10:04:54

2º TERMO ADITIVO- ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
001-2024- PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG
Código do documento ad8a1feb-9c26-4796-a663-86ad511bdbc2

Assinaturas
LEONARDO MATTOS ALVES BADARO:07111246632
Certificado Digital
leonardo.badaro@seguranca.mg.gov.br
Assinou como parte
Rogerio Cesar de Matos Avelar
gabinete@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Alessandro Jorge Salvino
alessandrosalvino@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Naira Mirian Carvalho dos Santos
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Claudia Jaqueline dos Santos
claudiasantos@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Naira Mirian Carvalho dos Santos
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

26 Nov 2024, 12:00:37
Documento ad8a1feb-9c26-4796-a663-86ad511bdbc2 criado por NAIRA MIRIAN CARVALHO DOS SANTOS
(285db199-04d2-486a-a6ea-fa8e6d650d0f). Email:nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2024-11-26T12:00:37-03:00

26 Nov 2024, 12:05:50
Assinaturas iniciadas por NAIRA MIRIAN CARVALHO DOS SANTOS (285db199-04d2-486a-a6ea-fa8e6d650d0f).
Email: nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2024-11-26T12:05:50-03:00

26 Nov 2024, 14:48:09
ROGERIO CESAR DE MATOS AVELAR Assinou como parte (91845514-a8f3-47c1-9b45-2c3473b83f45) - Email:
gabinete@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 9976) -
Geolocalização: -19.6313088 -43.8960128 - Documento de identificação informado: 371.628.106-91 - DATE_ATOM:
2024-11-26T14:48:09-03:00

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6313088 -43.8960128

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 27 de November de 2024,

10:04:54

26 Nov 2024, 18:27:35
ALESSANDRO JORGE SALVINO Assinou como parte - Email: alessandrosalvino@lagoasanta.mg.gov.br - IP:
187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 58720) - Documento de identificação informado:
968.356.056-34 - DATE_ATOM: 2024-11-26T18:27:35-03:00

27 Nov 2024, 10:00:52
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - LEONARDO MATTOS ALVES BADARO:07111246632
Assinou como parte Email: leonardo.badaro@seguranca.mg.gov.br. IP: 200.198.16.34 (200.198.16.34 porta:
39616). Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,OU=AC
Certisign RFB G5,OU=A3,CN=LEONARDO MATTOS ALVES BADARO:07111246632. - DATE_ATOM:
2024-11-27T10:00:52-03:00

27 Nov 2024, 10:01:05
NAIRA MIRIAN CARVALHO DOS SANTOS Assinou como testemunha (285db199-04d2-486a-a6ea-fa8e6d650d0f) -
Email: nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 15336) -
Documento de identificação informado: 152.212.056-45 - DATE_ATOM: 2024-11-27T10:01:05-03:00

27 Nov 2024, 10:03:54
CLAUDIA JAQUELINE DOS SANTOS Assinou como testemunha (3f572743-570d-4411-8164-d02e021679f8) -
Email: claudiasantos@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 42842)
- Documento de identificação informado: 000.964.431-89 - DATE_ATOM: 2024-11-27T10:03:54-03:00

27 Nov 2024, 10:04:39
NAIRA MIRIAN CARVALHO DOS SANTOS Aprovou (285db199-04d2-486a-a6ea-fa8e6d650d0f) - Email:
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 38762) -
Documento de identificação informado: 152.212.056-45 - DATE_ATOM: 2024-11-27T10:04:39-03:00

Hash do documento original
(SHA256):2c0d6d6b6ed057ad4d23af605755d1c1fe05a42eeca1571b7fdc037ab108a521
(SHA512):9828a22aa61ed1a0fb0191677bd00cf37ce61cf39788a6fd718c5eb9005cf8019f4d65ada025a7a72a9e028024b9f0377a2b9c605fe1b3d0350e9eb45416064f

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

		2024-11-27T10:05:04-0300